熊本県病院薬剤師会

令和元年度 第 3 回精神科領域研究会研修会のご案内

謹啓

 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度第 3 回目の研究会を下記の要領で実施することになりました。つきましては、ご多忙中誠に

恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時   令和元年 11 月 2 日（土曜日）19：00～21：０0

場 所   メルパルク熊本 2F 金峰

      〒８６０－０844 熊本市中央区水道町 14－1

TEL 096-355-6311

参加費   200 円(釣り銭のいらないよう、小銭のご準備をお願いします。)

研修シール 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（申請中）1.0 単位（Ⅴ-２）

      日病薬精神科薬物療法認定講習会(申請中) 1 単位
＜プログラム＞

総合司会 国立病院機構菊池病院 幸 邦憲

1. 一般講演 19：00～19：30
 座長 国立病院機構菊池病院 幸 邦憲

「（仮）熊本におけるクロザピン中止後の薬物治療実態調査」
くまもと青明病院

精神科専門薬剤師 村田 司

2. 特別講演 19：30～21：00（90 分、Ⅴ-２、1.0 単位）
座長 熊本大学生命科学研究部

神経精神医学教授

竹林 実 先生

「治療抵抗性統合失調症の病態と治療」
         千葉大学大学院医学研究院精神医学教室 教授

精神神経科科長 伊豫 雅臣  先生

精神科薬物療法認定薬剤師講習会の単位をご希望の方は、会終了後にレポートの提出をお願いし

ます。

共催 熊本県病院薬剤師会/大日本住友製薬株式会社

 （問い合わせ先：くまもと青明病院 村田 司 TEL:096-366-2291）